
Stanovení ceny obvyklé pozemků 

Křešice 

Nučnice, Třeboutice, Sedlec a Zahořany 

Obec Křešice se nachází v okrese Litoměřice v Ústeckém kraji asi šest kilometrů východně od Litoměřic. 

Rozkládá se na pravém břehu řeky Labe při ústí Blatenského potoka. Severozápadně od obce se zvedá 

vrch Křemín. 

Obec Křešice spravuje dále osady Nučnice, Třeboutice, Sedlec a Zahořany.  

Nučnice – osada navazuje jihovýchodně na obec, leží na levém břehu řeky Labe. 

Třeboutice - leží u ústí Lučního potoka do Labe, při silnici z Křešic do Litoměřic. Na osadu navazuje 

rozsáhlá zahrádkářská lokalita. 

Sedlec – nejvzdálenější osada umístěna severovýchodně od obce v mírně kopcovité krajině. 

Zahořany - osada navazuje na obec ze severní strany, zastavěnou část dělí pouze železnice. 

 

Ceny obvyklé v místě a čase vychází z poptávky a nabídky, z metody porovnávací.  

Rozčlenění 

 



Členění pozemků 

1. pozemky určené k výstavbě RD s IS 

2. pozemky určené k výstavbě RD bez IS 

3. pozemky individuální rekreace, včetně zahrádek v zahrádkářských koloniích 

4. pozemky ve funkčním celku se stavbou RD do 100 m  

5. pozemky ostatní plochy bez možnosti výstavby 

 

Členění lokality 

1. Křešice 

2. Nučnice 

3. Třeboutice 

4. Sedlec  

5. Zahořany 

 

Křešice: 

1. pozemky určené k výstavbě RD s IS      1.800,- Kč/m2 

2. pozemky určené k výstavbě RD bez IS      1.200,- Kč/m2 

3. pozemky individuální rekreace, včetně zahrádek v zahrádkářských koloniích 1.100,- Kč/m2 

4. pozemky ve funkčním celku se stavbou RD do 100 m    800,- Kč/m2 

5. pozemky ostatní plochy bez možnosti výstavby     300,- Kč/m2 

 

Nučnice: 

1. pozemky určené k výstavbě RD s IS      1.700,- Kč/m2 

2. pozemky určené k výstavbě RD bez IS      1.100,- Kč/m2 

3. pozemky individuální rekreace, včetně zahrádek v zahrádkářských koloniích 1.000,- Kč/m2 

4. pozemky ve funkčním celku se stavbou RD do 100 m    700,- Kč/m2 

5. pozemky ostatní plochy bez možnosti výstavby     250,- Kč/m2 

 

Třeboutice: 

1. pozemky určené k výstavbě RD s IS      1.600,- Kč/m2 

2. pozemky určené k výstavbě RD bez IS      1.000,- Kč/m2 

3. pozemky individuální rekreace, včetně zahrádek v zahrádkářských koloniích 900,- Kč/m2 

4. pozemky ve funkčním celku se stavbou RD do 100 m    600,- Kč/m2 

5. pozemky ostatní plochy bez možnosti výstavby     200,- Kč/m2 

 

 



Sedlec: 

1. pozemky určené k výstavbě RD s IS      1.200,- Kč/m2 

2. pozemky určené k výstavbě RD bez IS      700,- Kč/m2 

3. pozemky individuální rekreace, včetně zahrádek v zahrádkářských koloniích 500,- Kč/m2 

4. pozemky ve funkčním celku se stavbou RD do 100 m    400,- Kč/m2 

5. pozemky ostatní plochy bez možnosti výstavby     200,- Kč/m2 

 

Zahořany: 

1. pozemky určené k výstavbě RD s IS      1.800,- Kč/m2 

2. pozemky určené k výstavbě RD bez IS      1.200,- Kč/m2 

3. pozemky individuální rekreace, včetně zahrádek v zahrádkářských koloniích 1.100,- Kč/m2 

4. pozemky ve funkčním celku se stavbou RD do 100 m    800,- Kč/m2 

5. pozemky ostatní plochy bez možnosti výstavby     300,- Kč/m2 

 

Pronájem pozemků ve vlastnictví Obce Křešice 

Nezastavěný pozemek v intravilanu obce 

1. Křešice, Zahořany 25 Kč/m2/rok 

2. Třeboutice, Nučnice 20 Kč/m2/rok 

3. Sedlec 10 Kč/m2/rok 

 

Zastavěný pozemek v intravilanu obce 

1. Křešice, Zahořany 50 Kč/m2/rok 

2. Třeboutice, Nučnice 35 Kč/m2/rok 

3. Sedlec 25 Kč/m2/rok 

 

Pozemky v extravilanu obce 

1. Křešice, Zahořany 2,8 Kč/m2/rok 

2. Třeboutice, Nučnice 2,5 Kč/m2/rok 

3. Sedlec 2,0 Kč/m2/rok 

 

V Litoměřicích dne 18. 4. 2023                               Pavla Chaberová, v. r. 

 

Pavla Chaberová, odhadce nemovitostí 

Dykova 253/3, 412 01 Litoměřice 

tel: 602455805, mail: pchaberova@seznam.cz 

mailto:pchaberova@seznam.cz


1) Tyto ceny jsou stanovené jako minimální a jejich stanovení proběhlo na základě jejich ocenění 

cenou obvyklou v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací Obce Křešice. 

2) Záměr Obce Křešice převést nemovitosti se zveřejní po dobu nejméně 15 dnů před 

rozhodnutím Zastupitelstva obce vyvěšením na úřední desce Obecního úřadu Křešice, aby se 

k němu mohli zájemci vyjádřit a předložit své nabídky. Záměr může být též zveřejněn 

způsobem v místě obvyklým. Posledním dnem zveřejnění záměru je současně posledním dnem 

pro možnost podání žádosti o převod nemovitosti (rozhoduje datum doručení žádosti). 

3) Ve výjimečných případech a v případech hodných zvláštního zřetele může Zastupitelstvo obce 

Křešice udělit výjimku z výše ceny obvyklé* až do výše ceny zjištěné**. Odchylka od ceny 

obvyklé musí být zdůvodněna, jde-li o cenu nižší než obvyklou.  

* Cenou obvyklou se rozumí ocenění ve smyslu definice uvedené v § 2 odst. 2 zákona 

č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

**Cenou zjištěnou se rozumí ocenění ve smyslu zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 

majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MF ČR 

č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

4) Ve výjimečných případech a případech hodných zvláštního zřetele si může Zastupitelstvo obce 

Křešice vyhradit právo na dodání znaleckého posudku žadatelem, jako podmínku převodu či 

směny věcí nemovitých.  

5) Při výběru kupujícího se stanoví zejména využití nemovitosti a nabídnutá výše kupní ceny.  

6) Ke stanovené minimální kupní ceně se připočítávají veškeré náklady na realizaci (pronájem, 

pacht, převod nemovitosti), a to zejména náklady na vypracování znaleckého posudku, 

geometrického plánu, náklady na vypracování kupní smlouvy a náklady na vklad do katastru 

nemovitostí.  

7) Žadatel je srozuměn s tím, že pokud nedojde k převodu nemovitosti či směně, jdou veškeré 

vynaložené náklady, které vznikly v souvislosti s přípravou převodu nemovitosti či směně 

k jeho tíži.  

8) Obec Křešice má právo od záměru pozemek prodat odstoupit.  

Pozn.: 

Intravilán je zastavěné území vymezené územně plánovací dokumentací nebo způsobem dle 

stavebního zákona. Hranice intravilánu se v praxi přebírá z územního plánu. Částmi intravilánu jsou 

pozemky stavební, zastavitelné plochy, stavební parcely, zastavěné plochy, zastavěná území, 

nezastavitelné pozemky a zastavěné stavební pozemky.  

Extravilánem je území, které leží za hranicí zastavěného území obce a tedy vně jejího intravilánu. Do 

extravilánu spadají pozemky s ornou půdou, chmelnice, vinice, lesy, trvalé travní porosty, ovocné sady 

a vodní plochy.  

 

Stanovení ceny obvyklé u prodeje a pronájmu pozemků v majetku obce Křešice, dle posudku 

vypracovaného odhadcem pro nemovité věci, paní Pavlou Chaberovou, se sídlem Dykova 253/3,  

412 01 Litoměřice, bylo schválené na zasedání Zastupitelstva obce Křešice dne 29. 5. 2023, pod 

usnesením č. 4/25/2023, písm. a).  
 

Současně pod usnesením č. 4/25/2023 písm. b), byla zrušena Pravidla pro určení ceny při prodeji 

pozemků z majetku obce Křešice, která byla schválena usnesením Zastupitelstva obce Křešice  

č. 41/2010, dne 6. 9. 2010.  


